

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0023	FEDERACION DE ARIDOS 2013	Fecha 17-05-16
Condiciones	PERIODO : 01-01-13 / 31-12-13; PERIODO N-1 : 01-01-12 / 31-12-12	EMPRESA N-1 : 0018 - FEDERACION DE ARIDOS 2012

	EJERCICIO 13	EJERCICIO 12
1. Importe neto de la cifra de negocios	210.049,67	256.786,30
4. Aprovisionamientos	-95.331,58	-153.528,50
5. Otros ingresos de explotación	15,26	0,00
6. Gastos de personal	-36.837,43	-29.265,70
7. Otros gastos de explotación	-107.175,12	-121.728,39
8. Amortización del inmovilizado	-8.212,11	-6.477,68
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	44.621,07	57.753,97
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 )</b>	<b>7.129,76</b>	<b>3.540,00</b>
12. Ingresos financieros	0,00	17,31
13. Gastos financieros	-117,25	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO ( 12 + 13 + 14 + 15 + 16 )</b>	<b>-117,25</b>	<b>17,31</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A + B )</b>	<b>7.012,51</b>	<b>3.557,31</b>
17. Impuesto sobre beneficios	782,91	-9,98
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( C + 17 )</b>	<b>7.795,42</b>	<b>3.547,33</b>

# BALANCE DE SITUACION

Empresa 0023 FEDERACION DE ARIDOS 2013 Fecha 17-05-16  
Condiciones PERIODO : 01-01-13 / 31-12-13; PERIODO N-1 : 01-01-12 / 31-12-12 EMPRESA N-1 : 0018 - FEDERACION  
DE ARIDOS 2012 ( Importes en Euros )

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>EJERCICIO 13</b>	<b>EJERCICIO 12</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>24.978,51</b>	<b>42.996,66</b>
A-1) Fondos propios	22.355,63	14.199,06
I. Capital	8.071,42	8.071,42
1. Capital escriturado	8.071,42	8.071,42
101. Fondo social	8.071,42	8.071,42
V. Resultados de ejercicios anteriores	6.488,79	2.580,31
120. Remanente	6.488,79	3.782,86
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	-1.202,55
VII. Resultado del ejercicio	7.795,42	3.547,33
129. Resultado del ejercicio	7.795,42	3.547,33
A-2 Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.622,88	28.797,60
130. Subvenciones oficiales de capital	2.622,88	28.797,60
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>60.802,33</b>	<b>62.284,57</b>
II. Deudas a corto plazo	930,95	1.893,08
1. Deudas con entidades de crédito	0,00	1.128,73
520. Deudas a corto plazo con entidades de crédito	0,00	1.128,73
3. Otras deudas a corto plazo	930,95	764,35
551. Cuenta corriente con socios y administradores	930,95	764,35
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	59.871,38	60.391,49
2. Otros acreedores	59.871,38	60.391,49
410. Acreedores por prestaciones de servicios	7.338,44	4.118,28
411. Acreedores, efectos comerciales a pagar	0,00	30.745,60
420. Acreedores por cuotas	47.848,53	22.471,17
465. Remuneraciones pendientes de pago	3.684,82	1.099,40
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	999,59	1.263,03
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	0,00	694,01
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>85.780,84</b>	<b>105.281,23</b>

# BALANCE DE SITUACION

Empresa 0023 FEDERACION DE ARIDOS 2013 Fecha 17-05-16  
Condiciones PERIODO : 01-01-13 / 31-12-13; PERIODO N-1 : 01-01-12 / 31-12-12 EMPRESA N-1 : 0018 - FEDERACION  
DE ARIDOS 2012 ( Importes en Euros )

<b>A C T I V O</b>	<b>EJERCICIO 13</b>	<b>EJERCICIO 12</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>39.930,44</b>	<b>47.015,64</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>25.361,97</b>	<b>33.043,83</b>
201. Desarrollo	41.569,90	41.569,90
206. Aplicaciones informáticas	1.415,04	1.415,04
280. Amortización acumulada del inmovilizado intangible	-17.622,97	-9.941,11
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>1.935,56</b>	<b>2.121,81</b>
216. Mobiliario	3.153,77	3.153,77
217. Equipos para procesos de información	2.365,62	2.021,62
281. Amortización acumulada del inmovilizado material	-3.583,83	-3.053,58
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>11.850,00</b>	<b>11.850,00</b>
265. Depósitos constituidos a largo plazo	11.850,00	11.850,00
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>782,91</b>	<b>0,00</b>
474. Activos por impuesto diferido	782,91	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>45.850,40</b>	<b>58.265,59</b>
<b>II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>30.055,21</b>	<b>42.784,66</b>
<b>1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios</b>	<b>5.145,28</b>	<b>13.824,91</b>
430. Miembros asociados	9.640,04	19.824,91
490. Deterioro de valor de créditos por operaciones comerciales	-4.494,76	-6.000,00
<b>3. Otros deudores</b>	<b>24.909,93</b>	<b>28.959,75</b>
440. Deudores	24.909,93	22.797,60
446. Deudores de dudoso cobro	0,00	6.000,00
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	0,00	162,15
<b>VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>15.795,19</b>	<b>15.480,93</b>
570. Caja, euros	232,57	1.990,61
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	15.562,62	13.490,32
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>85.780,84</b>	<b>105.281,23</b>